— 1 —

浙 江 省 人 力 资 源 和 社 会 保 障 厅文件
浙 江 省 财 政 厅

浙人社函〔2024〕183号

浙江省人力资源和社会保障厅 浙江省财政厅
关于公布 2024年浙江省技能大师工作室

名单的通知

各市人力资源和社会保障局、财政局，省级（中央在浙）有关单位：

经各市和省级（中央在浙）有关单位申报、审核，并报省人

力社保厅备案，确定 2024年浙江省技能大师工作室建设项目 60

个（名单见附件），现予以公布，并就有关事项通知如下：

一、各技能大师工作室要积极开展带徒传技、技能攻关、技

艺传承、技能推广等工作，建立较为完善的高技能人才技术技能

创新成果和绝技绝活代际传承推广机制，进一步加大工作室的建

— 2 —

设力度，着力提升技能人才的培养能力和水平，总结、提炼和推

广工作室建设以及高技能人才培养的经验做法，在本地区、本行

业发挥更强的示范引领和辐射带动作用。

二、各技能大师工作室所在单位要加强管理和指导，积极支

持工作室按计划开展各项活动，与技能大师工作室负责人签订年

度目标任务责任书，并实施考核，根据技能大师工作室完成年度

目标任务情况，逐步加大经费、设施设备等保障支持力度。

三、各地人力社保部门、财政部门以及省级（中央在浙）有

关单位要按照省人力社保厅《关于印发<浙江省技能大师工作室建

设管理考核办法>的通知》（浙人社发〔2018〕32号）要求，加强

对工作室的日常管理、业务指导和监督检查，并做好项目验收的

各项准备工作。

四、建设项目的补助资金，省属（中央在浙）有关单位由省

财政直接下达；市、县（市、区）属单位通过省人力社保专项转

移支付下达，其中宁波市所属单位由宁波市财政安排。

附件：2024年浙江省技能大师工作室建设项目

浙江省人力资源和社会保障厅 浙 江 省 财 政 厅

2024年 12月 17日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

2024年浙江省技能大师工作室建设项目

序号
地区

行业
工作室名称 所在单位

1 杭州市

富阳区

易际光

技能大师工作室
杭州吉匠食品科技有限公司

2 杭州市

滨江区

李晓军

技能大师工作室
杭州艺福堂茶业有限公司

3 杭州市

上城区

余建权

技能大师工作室
杭州涧泉缪斯美容美发有限公司

4 杭州市

萧山区

宋永红

技能大师工作室
杭州盈羊红健康管理咨询有限公司

5 杭州市

拱墅区

黄红军

技能大师工作室
杭州长运运输集团有限公司

6 淳安县
章 霞

技能大师工作室
杭州千岛湖啤酒有限公司

7 宁波市

镇海区

卢学锋

技能大师工作室
浙江镇洋发展股份有限公司

8 宁波前

湾新区

范 武

技能大师工作室 吉利汽车研究院（宁波）有限公司

9 宁波市

北仑区

张 亮

技能大师工作室
宁波上中下自动变速器有限公司

10 宁波市

镇海区

郭德仓

技能大师工作室
宁波昌扬机械工业有限公司

11 余姚市
叶金辉

技能大师工作室
浙江舜宇光学有限公司

— 4 —

序号
地区

行业
工作室名称 所在单位

12 瑞安市
王鲜艳

技能大师工作室
瑞立集团瑞安汽车零部件有限公司

13 温州市

鹿城区

刘昌勇

技能大师工作室
康奈集团有限公司

14 温州市

龙湾区

林凯尔

技能大师工作室
温州市中工精密模具有限公司

15 温州市

鹿城区

陈瑞祥

技能大师工作室
温州市强达表业有限公司

16 瑞安市
李运敏

技能大师工作室
嘉利特荏原泵业有限公司

17 湖州市

吴兴区

莫国峰

技能大师工作室
浙江久立特材科技股份有限公司

18 湖州市

南浔区

徐永明

技能大师工作室
巨人通力电梯有限公司

19 长兴县
何志兴

技能大师工作室
诺力智能装备股份有限公司

20 安吉县
金 剑

技能大师工作室
恒林家居股份有限公司

21 海盐县
林圣全

技能大师工作室
浙江友邦集成吊顶股份有限公司

22 海宁市
蒋月亚

技能大师工作室
浙江恒生印染有限公司

23 嘉兴市

秀洲区

俞 燕

技能大师工作室
嘉兴新嘉爱斯热电有限公司

24 嘉兴市

南湖区

孟天林

技能大师工作室
嘉兴市南湖区纤手时尚美容会所

25 绍兴市

越城区

金建江

技能大师工作室
中粮孔乙己酒业有限公司

— 5 —

序号
地区

行业
工作室名称 所在单位

26 绍兴市

上虞区

秦进飞

技能大师工作室
浙江薪人机电科技有限公司

27 诸暨市
何 贝

技能大师工作室

绍兴市大成供电服务有限公司

诸暨分公司

28 金华市

婺城区

张小彬

技能大师工作室
浙江润华机电有限公司

29 金华市

金东区

蔡剑云

技能大师工作室
浙江飞亚电梯有限公司

30 义乌市
陈家淼

技能大师工作室
义乌佳诚机械科技有限公司

31 金华市

开发区

申雁宝

技能大师工作室
浙江科惠医疗器械股份有限公司

32 衢州市

柯城区

丁建文

技能大师工作室
衢州市西奥电梯有限公司

33 龙游县
洪 胜

技能大师工作室
维达纸业（浙江）有限公司

34 江山市
郑肖飞

技能大师工作室
浙江盛汇化工有限公司

35 开化县
葛毅辉

技能大师工作室
开化简土陶瓷有限公司

36 舟山市

普陀区

张根连

技能大师工作室
舟山中远海运重工有限公司

37 舟山市

定海区

林碧亮

技能大师工作室
浙江凯灵船厂（舟山四八零六工厂）

38 舟山市

普陀区

曾寄均

技能大师工作室
浙江冠素堂食品有限公司

39 台州市

黄岩区

杨文杰

技能大师工作室
浙江新菱电机有限公司

— 6 —

序号
地区

行业
工作室名称 所在单位

40 台州市

路桥区

胡余恩

技能大师工作室
台州市路桥区胡厨海鲜馆

41 温岭市
曹良志

技能大师工作室
利欧集团浙江泵业有限公司

42 玉环市
查 昭

技能大师工作室
浙江万得凯流体设备科技股份有限公司

43 三门县
韩 杰

技能大师工作室
三门核电有限公司

44 丽水市

本级

朱海勇

技能大师工作室
浙江华润三九众益制药有限公司

45 青田县
周蒋文

技能大师作室
青田县周蒋文石雕创作室

46 遂昌县
张文华

技能大师工作室
浙江遂昌利民科技有限公司

47 省公安厅
钮有强

技能大师工作室
杭州西湖柳莺里酒店

48 省粮食

物资局

唐建伟

技能大师工作室

浙江省储备粮管理集团舟山粮库

有限公司

49
省消防

救援

总队

童文彬

技能大师工作室

浙江省消防救援总队杭州支队重型机械

救援大队

50 省交通

集团

马震洪

技能大师工作室
浙江金华甬金高速公路有限公司

51 省建投

集团

程泰德

技能大师工作室
浙江省建工集团有限公司

52 物产中大

集团

刘 晨

技能大师工作室
物产中大元通汽车有限公司

— 7 —

序号
地区

行业
工作室名称 所在单位

53 省能源

集团

张同喜

技能大师工作室
浙江浙能兰溪发电有限责任公司

54 杭钢

集团

章堂印

技能大师工作室
宁波钢铁有限公司

55 省海港

集团

竺士杰

技能大师工作室
宁波北仑第三集装箱码头有公司

56 巨化

集团

江碧舟

技能大师工作室
浙江巨化装备工程集团有限公司

57 省机场

集团

周 彦

技能大师工作室
杭州萧山国际机场有限公司

58
中石化镇

海炼化

公司

汪军浩

技能大师工作室

中国石油化工股份有限公司

镇海炼化分公司

59
国网

省电力

公司

张霁明

技能大师工作室

国网浙江省电力有限公司宁波市

鄞州区供电公司

60 中国能源

建设集团

陈立虎

技能大师工作室

中国能源建设集团浙江火电建设

有限公司

— 8 —

浙江省人力资源和社会保障厅办公室 2024年 12月 20日印发